

# FAMILIEN ETA FAMILIA-ETXEETAKO INKESTA

## 2023

# ENCUESTA DE FAMILIAS Y HOGARES VASCOS

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

**BERDINTASUN, JUSTIZIA  
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA**

**DEPARTAMENTO DE IGUALDAD,  
JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES**

ESTADÍSTICA SEKRETUPEKO  
INFORMAZIOA

INFORMACION SUJETA  
A SECRETO ESTADÍSTICO

Galdesorta hau beteta lortuko ditugun datuak "Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak inkesta" egiteko erabiliko dira eta datu horiek tratatzeko, fitxategi automatizatu batean sartuko dira. Estatistika-eragiketa hori 010906 zenbakiarekin arautzen du ekainaren 27koa 2019-2022 Euskal Estatistika Planaren 8/2019 Legeak.

**EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ESTADISTIKA LEGEA:**

-9tik 16ra bitarteko artikulua: Euskal Estatistika Planaren Legearen arabera, behartuta zaude eskatzen zaizun estatistika-informazioa ematera.

-19tik 23ra bitarteko artikulua: emandako datu guztiak estatistika-sekretupean babestuko dira.

Nahi izanez gero, datuetara heltzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubideak erabil ditzakezu Eustaten Zuzendaritza Nagusian:  
Donostia- San Sebastián kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz.

Los datos obtenidos mediante este cuestionario se utilizarán para la "Encuesta de los Problemas sociales de las familias y hogares vascos", operación estadística regulada con el número 010906 en la Ley 8/2019, de 27 de junio, del Plan Vasco de Estadística 2019-2022, y a tal fin, se incorporarán a un fichero automatizado para su tratamiento.

**LEY DE ESTADÍSTICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI:**

- Artículos 9 al 16: en relación con la Ley del Plan Vasco de Estadística, Vd. está obligado a suministrar la información estadística que se le requiere.

- Artículos 19 al 23: todos los datos suministrados quedan amparados por el secreto estadístico.

Si lo desea, tiene la posibilidad de ejercitar los derechos de acceso, rectificación y cancelación ante la Dirección General de Eustat, C/ Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz

IDEV	LURRALDE HISTORIKOA
KODEA                 (T/S/R)	UDALERRIA
GALDEKETA ZKIA.	BARRUTIA                ATALA

H1	H2	H3
<b>FAMILIA-MOTA</b>	<b>ETXEBIZITZAN BIZI DIREN PERTSONEN KOPURUA</b>  (denboraldi batean bertan bizi ez direnak barne)	<b>INKESTA EGITEKO ERABILITAKO ERREFERENTZIA-NUKLEOAREN TAMAINA</b>  Erreferentziatzko pertsona eta zure famiako kide guztiak barne
Pertsona bakarreako..... 1 Pertsona anitzekoa, familiaz bestekoa ..... 2 Familia, nukleorik gabe ..... 3 Nukleo bakarreko familia.... 4 Familiarra (nukleo anitza)... 5		

**ETXEAN BIZI DIREN GUZTIEN DATU PERTSONALAK**

P1	P2	P5	P6	P7	P8	P9	P11	P10
ORDENA ZKI	LAGINA	SEXUA	BETETAKO ADINA  (inkesta egiten den mementoan)	SENIDETASUN EDO HARREMANA ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREKIN	INFORMATZAILIA	LEGEZKO EGOERA ZIBILA	FAMILIA-NUKLEO MOTA	FAMILIA-NUKLEO ZKIA
1	<hr/> <hr/> Mantentzen da.....1 <b>NIND</b> →  __  Alta.....2	Gizona ..... 1 Emakumea..... 6 Beste bat ..... 9  _____	__	Erreferen. Pertsona (EP) .....1 Ezkonlaguna/bikotekidea.....2 Semea/alaba, -ordea.....3 Suh/Erraina .....4 Aita/Ama/ Ama-/aitaginarreba...5 Anai/Arreba/Koinatua/Koinata...6 Beste senide bat .....7 Etxeko langilea.....8 Senidea ez den beste norbait...9	Bai ..1 Ez.... 6	Ezkongabea..... 1 Ezkondua ..... 2 Alarguna ..... 3 Banandua ..... 4 Dibortziatua ..... 5	Nukleorik gabeko familia 1→P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe ..... 2 Ezkon/bikote seme-alabekin ..... 3 Aita /ama seme-alabekin4→P14	__
2	<hr/> <hr/> Mantentzen da.....1 <b>NIND</b> →  __  Alta.....2	Gizona ..... 1 Emakumea..... 6 Beste bat ..... 9  _____	__	Erreferen. Pertsona (EP) .....1 Ezkonlaguna/bikotekidea.....2 Semea/alaba, -ordea.....3 Suh/Erraina .....4 Aita/Ama/ Ama-/aitaginarreba...5 Anai/Arreba/Koinatua/Koinata...6 Beste senide bat .....7 Etxeko langilea.....8 Senidea ez den beste norbait...9	Bai ..1 Ez.... 6	Ezkongabea..... 1 Ezkondua ..... 2 Alarguna ..... 3 Banandua ..... 4 Dibortziatua ..... 5	Nukleorik gabeko familia 1→P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe ..... 2 Ezkon/bikote seme-alabekin ..... 3 Aita /ama seme-alabekin4→P14	__
3	<hr/> <hr/> Mantentzen da.....1 <b>NIND</b> →  __  Alta.....2	Gizona ..... 1 Emakumea..... 6 Beste bat ..... 9  _____	__	Erreferen. Pertsona (EP) .....1 Ezkonlaguna/bikotekidea.....2 Semea/alaba, -ordea.....3 Suh/Erraina .....4 Aita/Ama/ Ama-/aitaginarreba...5 Anai/Arreba/Koinatua/Koinata...6 Beste senide bat .....7 Etxeko langilea.....8 Senidea ez den beste norbait...9	Bai ..1 Ez.... 6	Ezkongabea..... 1 Ezkondua ..... 2 Alarguna ..... 3 Banandua ..... 4 Dibortziatua ..... 5	Nukleorik gabeko familia 1→P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe ..... 2 Ezkon/bikote seme-alabekin ..... 3 Aita /ama seme-alabekin4→P14	__
4	<hr/> <hr/> Mantentzen da.....1 <b>NIND</b> →  __  Alta.....2	Gizona ..... 1 Emakumea..... 6 Beste bat ..... 9  _____	__	Erreferen. Pertsona (EP) .....1 Ezkonlaguna/bikotekidea.....2 Semea/alaba, -ordea.....3 Suh/Erraina .....4 Aita/Ama/ Ama-/aitaginarreba...5 Anai/Arreba/Koinatua/Koinata...6 Beste senide bat .....7 Etxeko langilea.....8 Senidea ez den beste norbait...9	Bai ..1 Ez.... 6	Ezkongabea..... 1 Ezkondua ..... 2 Alarguna ..... 3 Banandua ..... 4 Dibortziatua ..... 5	Nukleorik gabeko familia 1→P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe ..... 2 Ezkon/bikote seme-alabekin ..... 3 Aita /ama seme-alabekin4→P14	__
5	<hr/> <hr/> Mantentzen da.....1 <b>NIND</b> →  __  Alta.....2	Gizona ..... 1 Emakumea..... 6 Beste bat ..... 9  _____	__	Erreferen. Pertsona (EP) .....1 Ezkonlaguna/bikotekidea.....2 Semea/alaba, -ordea.....3 Suh/Erraina .....4 Aita/Ama/ Ama-/aitaginarreba...5 Anai/Arreba/Koinatua/Koinata...6 Beste senide bat .....7 Etxeko langilea.....8 Senidea ez den beste norbait...9	Bai ..1 Ez.... 6	Ezkongabea..... 1 Ezkondua ..... 2 Alarguna ..... 3 Banandua ..... 4 Dibortziatua ..... 5	Nukleorik gabeko familia 1→P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe ..... 2 Ezkon/bikote seme-alabekin ..... 3 Aita /ama seme-alabekin4→P14	__

**ETXEAN BIZI DIREN GUZTIEN DATU PERTSONALAK**

O R D E N A  ZKIA	P12	P13	P14	P14A	P14B
	NUKLEOAREN BIKOTE ERLAZIO-MOTA (BIKOTEAK)	JATORRIZKO NUKLEOA EDO BERRIZ ERATUTAKOA	SENIDETASUNA NUKLEOKO ERREFERENTZIAKO PERTSONAREKIN  Adierazi, hala badagokio, zaintza partekatua dagoen	ZAINZA PARTEKATUA	BI GURASOEKIN BIZI EZ DIREN SEME-ALABAK:  BA AL DAGO BIZIKIDE EZ DENAREN ERANTZUKIZUN EKONOMIKORIK?
1	Ezkontza.....1 IBEn izena emandako bikotea .....2 Ez inskribatutako bikotea.....3	1. batzea ..... 1 2. batzea /+.. 2 Seme/alaba.. 3	Nukleo EPa..... 1→P17 Ezkontidea/bikotekidea .. 2→P17 Bien seme/alaba ..... 3→P17  Nuk. EParen seme/alaba..... 4 Bikotekidearen seme/alaba .... 5	Bai ..... 1→P17 Ez ..... 6 25 urte baino gehiago ... 9→P17	Guraso bakarra dago ..... 1 Bai ..... 2 Ez ..... 3 25 urte baino gehiago ..... 9
2	Ezkontza.....1 IBEn izena emandako bikotea .....2 Ez inskribatutako bikotea.....3	1. batzea ..... 1 2. batzea /+.. 2 Seme/alaba.. 3	Nukleo EPa..... 1→P17 Ezkontidea/bikotekidea .. 2→P17 Bien seme/alaba ..... 3→P17  Nuk. EParen seme/alaba..... 4 Bikotekidearen seme/alaba .... 5	Bai ..... 1→P17 Ez ..... 6 25 urte baino gehiago ... 9→P17	Guraso bakarra dago ..... 1 Bai ..... 2 Ez ..... 3 25 urte baino gehiago ..... 9
3	Ezkontza.....1 IBEn izena emandako bikotea .....2 Ez inskribatutako bikotea.....3	1. batzea ..... 1 2. batzea /+.. 2 Seme/alaba.. 3	Nukleo EPa..... 1→P17 Ezkontidea/bikotekidea .. 2→P17 Bien seme/alaba ..... 3→P17  Nuk. EParen seme/alaba..... 4 Bikotekidearen seme/alaba .... 5	Bai ..... 1→P17 Ez ..... 6 25 urte baino gehiago ... 9→P17	Guraso bakarra dago ..... 1 Bai ..... 2 Ez ..... 3 25 urte baino gehiago ..... 9
4	Ezkontza.....1 IBEn izena emandako bikotea .....2 Ez inskribatutako bikotea.....3	1. batzea ..... 1 2. batzea /+.. 2 Seme/alaba.. 3	Nukleo EPa..... 1→P17 Ezkontidea/bikotekidea .. 2→P17 Bien seme/alaba ..... 3→P17  Nuk. EParen seme/alaba..... 4 Bikotekidearen seme/alaba .... 5	Bai ..... 1→P17 Ez ..... 6 25 urte baino gehiago ... 9→P17	Guraso bakarra dago ..... 1 Bai ..... 2 Ez ..... 3 25 urte baino gehiago ..... 9
5	Ezkontza.....1 IBEn izena emandako bikotea .....2 Ez inskribatutako bikotea.....3	1. batzea ..... 1 2. batzea /+.. 2 Seme/alaba.. 3	Nukleo EPa..... 1→P17 Ezkontidea/bikotekidea .. 2→P17 Bien seme/alaba ..... 3→P17  Nuk. EParen seme/alaba..... 4 Bikotekidearen seme/alaba .... 5	Bai ..... 1→P17 Ez ..... 6 25 urte baino gehiago ... 9→P17	Guraso bakarra dago ..... 1 Bai ..... 2 Ez ..... 3 25 urte baino gehiago ..... 9

**ETXEAN BIZI DIREN GUZTIEN DATU PERTSONALAK**

O R D E N A  ZKIA	P17	P18	P19	P20	P21
	ZEIN NAZIONALITATETAKOA ZARA? ZEHAZTU NAZIONALITATEA ATZERRIKOA IZANEZ GERO  2. aukera izanez gero, nazionalizazioa egin baino lehenagoko nazionalitatea adierazi	ERROLDATZE-EGOERA  EAEn beti erroldatuta egon ezean, erroldatutako urteak zehaztu. Urte bat baino gutxiago izanez gero, Ora biribildu 6 hilabete baino gutxiago izanez gero, eta 1era 6 hilabete edo gehiago	BIZILEKU- ETA LAN-BAIMENA  (Bakarrik Europar Batasunekoak ez diren atzerriarrentzat)	FAMILIA-UNITATEA	IKASKETA MAILA  (Soilik 16 urteko edo gehiagoko pertsonentzat)
1	Espainiarra jatorriz .....1 Esp./Nazionalizatua .....2 EBkoa .....3 Beste estatu batekoa .....5  Estatuia : _____  	Beti EAEn ..... 1 EAEn, baina ez beti ..... 2 EAEn erroldatutako urteak         EAetik kanpo erroldatua .... 3 Erroldatu gabe ..... 4	Lan eta bizilekua ..... 1 Bakarrik bizilekua .....2 Ez .....3 Nazionala edo EB .....4	  >1 AMAIERA	Lehen hezkuntza baino gutxiago ..... 0 Lehen hezkuntza ..... 1 DBHra arte eta baliokideak ..... 2 Batx., erdi mailako Lanbide Heziketak... 3 3. mailako Profesionaltasun-ziurtagiria ... 4 Goi mailako lanbide heziketak ..... 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra .... 7 Doktoretza ..... 8 16 urte baino gutxiago ..... 9
2	Espainiarra jatorriz .....1 Esp./Nazionalizatua .....2 EBkoa .....3 Beste estatu batekoa .....5  Estatuia : _____  	Beti EAEn ..... 1 EAEn, baina ez beti ..... 2 EAEn erroldatutako urteak         EAetik kanpo erroldatua .... 3 Erroldatu gabe ..... 4	Lan eta bizilekua ..... 1 Bakarrik bizilekua .....2 Ez .....3 Nazionala edo EB .....4	  >1 AMAIERA	Lehen hezkuntza baino gutxiago ..... 0 Lehen hezkuntza ..... 1 DBHra arte eta baliokideak ..... 2 Batx., erdi mailako Lanbide Heziketak... 3 3. mailako Profesionaltasun-ziurtagiria ... 4 Goi mailako lanbide heziketak ..... 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra .... 7 Doktoretza ..... 8 16 urte baino gutxiago ..... 9
3	Espainiarra jatorriz .....1 Esp./Nazionalizatua .....2 EBkoa .....3 Beste estatu batekoa .....5  Estatuia : _____  	Beti EAEn ..... 1 EAEn, baina ez beti ..... 2 EAEn erroldatutako urteak         EAetik kanpo erroldatua .... 3 Erroldatu gabe ..... 4	Lan eta bizilekua ..... 1 Bakarrik bizilekua .....2 Ez .....3 Nazionala edo EB .....4	  >1 AMAIERA	Lehen hezkuntza baino gutxiago ..... 0 Lehen hezkuntza ..... 1 DBHra arte eta baliokideak ..... 2 Batx., erdi mailako Lanbide Heziketak... 3 3. mailako Profesionaltasun-ziurtagiria ... 4 Goi mailako lanbide heziketak ..... 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra .... 7 Doktoretza ..... 8 16 urte baino gutxiago ..... 9
4	Espainiarra jatorriz .....1 Esp./Nazionalizatua .....2 EBkoa .....3 Beste estatu batekoa .....5  Estatuia : _____  	Beti EAEn ..... 1 EAEn, baina ez beti ..... 2 EAEn erroldatutako urteak         EAetik kanpo erroldatua .... 3 Erroldatu gabe ..... 4	Lan eta bizilekua ..... 1 Bakarrik bizilekua .....2 Ez .....3 Nazionala edo EB .....4	  >1 AMAIERA	Lehen hezkuntza baino gutxiago ..... 0 Lehen hezkuntza ..... 1 DBHra arte eta baliokideak ..... 2 Batx., erdi mailako Lanbide Heziketak... 3 3. mailako Profesionaltasun-ziurtagiria ... 4 Goi mailako lanbide heziketak ..... 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra .... 7 Doktoretza ..... 8 16 urte baino gutxiago ..... 9
5	Espainiarra jatorriz .....1 Esp./Nazionalizatua .....2 EBkoa .....3 Beste estatu batekoa .....5  Estatuia : _____  	Beti EAEn ..... 1 EAEn, baina ez beti ..... 2 EAEn erroldatutako urteak         EAetik kanpo erroldatua .... 3 Erroldatu gabe ..... 4	Lan eta bizilekua ..... 1 Bakarrik bizilekua .....2 Ez .....3 Nazionala edo EB .....4	  >1 AMAIERA	Lehen hezkuntza baino gutxiago ..... 0 Lehen hezkuntza ..... 1 DBHra arte eta baliokideak ..... 2 Batx., erdi mailako Lanbide Heziketak... 3 3. mailako Profesionaltasun-ziurtagiria ... 4 Goi mailako lanbide heziketak ..... 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra .... 7 Doktoretza ..... 8 16 urte baino gutxiago ..... 9

**FAMILIA-UNITATE NAGUSIAREN KIDEEN DATU PERTSONALAK**

O R D E N A	P22	P23	P24	P25
	PASA DEN ASTEAN, ZEIN ZEN ZURE JARDUERA-EGOERA?	GIZARTE SEGURANTZAKO KOTIZAZIOA	NOLAKOA DA ZURE KONTRATUA EDO LAN-HARREMANA ENPRESAREKIN?	AZKEN 12 HILABETEOTAN EGIN AL DUZU LAN-JARDUERARIK?
ZKI A				
1	Norberaren konturako langilea (autonomoa) .....1 Familiako negozioan modu jarraituan laguntzen du .....2 Besteren konturako behin-behineko edo mugagabeko langilea .....3 Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik .....4 Etxeko-lanak .....5 → P25 Ikaslea, form. etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia .....6 → P25 Erretiratu, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari.....7 → P25 Erretiratu baliaezintasunagatik .....8 → P25 Lan egiteko ezindua .....9 → P25 Errentaduna .....10 → P25 Langabezia .....11 → P25 Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) .....12 → P25 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea) .....13	Bai, besteren konturako. 1 Bai, autonomoa .....2 Ez.....6	Mugagabekoa/ Koop. ....3 Aldi baterakoa .....4 Aldizkako kontratu finko...5 Bestelako kontratua.....6 Kontraturik gabe.....7 Enpresaburua.....8 Autonomoa.....9	Bai 1 → Lan egindako hilabeteak  _ _  → Astean batez besteko lan egindako orduak  _ _  Ez 2
2	Norberaren konturako langilea (autonomoa) .....1 Familiako negozioan modu jarraituan laguntzen du .....2 Besteren konturako behin-behineko edo mugagabeko langilea .....3 Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik .....4 Etxeko-lanak .....5 → P25 Ikaslea, form. etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia .....6 → P25 Erretiratu, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari.....7 → P25 Erretiratu baliaezintasunagatik .....8 → P25 Lan egiteko ezindua .....9 → P25 Errentaduna .....10 → P25 Langabezia .....11 → P25 Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) .....12 → P25 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea) .....13	Bai, besteren konturako. 1 Bai, autonomoa .....2 Ez.....6	Mugagabekoa/ Koop. ....3 Aldi baterakoa .....4 Aldizkako kontratu finko...5 Bestelako kontratua.....6 Kontraturik gabe.....7 Enpresaburua.....8 Autonomoa.....9	Bai 1 → Lan egindako hilabeteak  _ _  → Astean batez besteko lan egindako orduak  _ _  Ez 2
3	Norberaren konturako langilea (autonomoa) .....1 Familiako negozioan modu jarraituan laguntzen du .....2 Besteren konturako behin-behineko edo mugagabeko langilea .....3 Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik .....4 Etxeko-lanak .....5 → P25 Ikaslea, form. etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia .....6 → P25 Erretiratu, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari.....7 → P25 Erretiratu baliaezintasunagatik .....8 → P25 Lan egiteko ezindua .....9 → P25 Errentaduna .....10 → P25 Langabezia .....11 → P25 Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) .....12 → P25 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea) .....13	Bai, besteren konturako. 1 Bai, autonomoa .....2 Ez.....6	Mugagabekoa/ Koop. ....3 Aldi baterakoa .....4 Aldizkako kontratu finko...5 Bestelako kontratua.....6 Kontraturik gabe.....7 Enpresaburua.....8 Autonomoa.....9	Bai 1 → Lan egindako hilabeteak  _ _  → Astean batez besteko lan egindako orduak  _ _  Ez 2
4	Norberaren konturako langilea (autonomoa) .....1 Familiako negozioan modu jarraituan laguntzen du .....2 Besteren konturako behin-behineko edo mugagabeko langilea .....3 Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik .....4 Etxeko-lanak .....5 → P25 Ikaslea, form. etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia .....6 → P25 Erretiratu, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari.....7 → P25 Erretiratu baliaezintasunagatik .....8 → P25 Lan egiteko ezindua .....9 → P25 Errentaduna .....10 → P25 Langabezia .....11 → P25 Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) .....12 → P25 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea) .....13	Bai, besteren konturako. 1 Bai, autonomoa .....2 Ez.....6	Mugagabekoa/ Koop. ....3 Aldi baterakoa .....4 Aldizkako kontratu finko...5 Bestelako kontratua.....6 Kontraturik gabe.....7 Enpresaburua.....8 Autonomoa.....9	Bai 1 → Lan egindako hilabeteak  _ _  → Astean batez besteko lan egindako orduak  _ _  Ez 2
5	Norberaren konturako langilea (autonomoa) .....1 Familiako negozioan modu jarraituan laguntzen du .....2 Besteren konturako behin-behineko edo mugagabeko langilea .....3 Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik .....4 Etxeko-lanak .....5 → P25 Ikaslea, form. etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia .....6 → P25 Erretiratu, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari.....7 → P25 Erretiratu baliaezintasunagatik .....8 → P25 Lan egiteko ezindua .....9 → P25 Errentaduna .....10 → P25 Langabezia .....11 → P25 Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) .....12 → P25 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea) .....13	Bai, besteren konturako. 1 Bai, autonomoa .....2 Ez.....6	Mugagabekoa/ Koop. ....3 Aldi baterakoa .....4 Aldizkako kontratu finko...5 Bestelako kontratua.....6 Kontraturik gabe.....7 Enpresaburua.....8 Autonomoa.....9	Bai 1 → Lan egindako hilabeteak  _ _  → Astean batez besteko lan egindako orduak  _ _  Ez 2

**FAMILIA-UNITATE NAGUSIAREN KIDEEN DATU PERTSONALAK**

O R D E N A  ZKIA	P25A	P26	P27	P28
	ZENBAT ORDU EMATEN DITUZU ASTEAN ETXEKO LANETAN ETA/EDO ZAINNTZA-LANETAN?	LAN BILA AL ZABILTZA?	PASA DEN HILABETEAN, DIRU SARRERARIK IZAN ZENUEN? (Edozein motatakoa)	DIRU-SARRERAREN JATORRIA ETA DIRU-SARRERA MOTA  Adierazi diru-sarrera motak (4 aukera gehienez eta aukeratu garrantziaren arabera)
1	<input type="checkbox"/>	Bai, 6 hilabete baino < ..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era ...2 Bai, 1 eta 2 urte artean .....3 Bai, 2 eta 5 urte artean .....4 Bai, 5 urtetik gora .....5 Ez.....6	Bai ... 1  Ez .... 6 → P29	Soldatak..... 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak ..... 2 Langabezia ..... 3 <input type="checkbox"/> Erretiro-pentsioa, pentsio-plan pribatua ..... 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak ..... 5 <input type="checkbox"/> Elikagaien pentsioa ..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa ..... 7 <input type="checkbox"/> Baliaezintasun-pentsioa ..... 8 Kotizazio gabeko pentsioa (LISMI)/IMV, API ..... 9 <input type="checkbox"/> Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO/PCV/PEV ..... 10 Bestelako gizarte-laguntzak ..... 11
2	<input type="checkbox"/>	Bai, 6 hilabete baino < ..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era ...2 Bai, 1 eta 2 urte artean .....3 Bai, 2 eta 5 urte artean .....4 Bai, 5 urtetik gora .....5 Ez.....6	Bai ... 1  Ez .... 6 → P29	Soldatak..... 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak ..... 2 Langabezia ..... 3 <input type="checkbox"/> Erretiro-pentsioa, pentsio-plan pribatua ..... 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak ..... 5 <input type="checkbox"/> Elikagaien pentsioa ..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa ..... 7 <input type="checkbox"/> Baliaezintasun-pentsioa ..... 8 Kotizazio gabeko pentsioa (LISMI)/IMV, API ..... 9 <input type="checkbox"/> Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO/PCV/PEV ..... 10 Bestelako gizarte-laguntzak ..... 11
3	<input type="checkbox"/>	Bai, 6 hilabete baino < ..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era ...2 Bai, 1 eta 2 urte artean .....3 Bai, 2 eta 5 urte artean .....4 Bai, 5 urtetik gora .....5 Ez.....6	Bai ... 1  Ez .... 6 → P29	Soldatak..... 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak ..... 2 Langabezia ..... 3 <input type="checkbox"/> Erretiro-pentsioa, pentsio-plan pribatua ..... 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak ..... 5 <input type="checkbox"/> Elikagaien pentsioa ..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa ..... 7 <input type="checkbox"/> Baliaezintasun-pentsioa ..... 8 Kotizazio gabeko pentsioa (LISMI)/IMV, API ..... 9 <input type="checkbox"/> Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO/PCV/PEV ..... 10 Bestelako gizarte-laguntzak ..... 11
4	<input type="checkbox"/>	Bai, 6 hilabete baino < ..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era ...2 Bai, 1 eta 2 urte artean .....3 Bai, 2 eta 5 urte artean .....4 Bai, 5 urtetik gora .....5 Ez.....6	Bai ... 1  Ez .... 6 → P29	Soldatak..... 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak ..... 2 Langabezia ..... 3 <input type="checkbox"/> Erretiro-pentsioa, pentsio-plan pribatua ..... 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak ..... 5 <input type="checkbox"/> Elikagaien pentsioa ..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa ..... 7 <input type="checkbox"/> Baliaezintasun-pentsioa ..... 8 Kotizazio gabeko pentsioa (LISMI)/IMV, API ..... 9 <input type="checkbox"/> Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO/PCV/PEV ..... 10 Bestelako gizarte-laguntzak ..... 11
5	<input type="checkbox"/>	Bai, 6 hilabete baino < ..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era ...2 Bai, 1 eta 2 urte artean .....3 Bai, 2 eta 5 urte artean .....4 Bai, 5 urtetik gora .....5 Ez.....6	Bai ... 1  Ez .... 6 → P29	Soldatak..... 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak ..... 2 Langabezia ..... 3 <input type="checkbox"/> Erretiro-pentsioa, pentsio-plan pribatua ..... 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak ..... 5 <input type="checkbox"/> Elikagaien pentsioa ..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa ..... 7 <input type="checkbox"/> Baliaezintasun-pentsioa ..... 8 Kotizazio gabeko pentsioa (LISMI)/IMV, API ..... 9 <input type="checkbox"/> Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO/PCV/PEV ..... 10 Bestelako gizarte-laguntzak ..... 11

**FAMILIA-UNITATE NAGUSIAREN KIDEEN DATU PERTSONALAK**

O R D E N A	P29	P30	P31
	ENPLEGUAREN ETA ADINGABEEN ETA/EDO MENDEKOTASUNA DUTEN SENIDEEN ZAINTZAREN ARTEKO KONTZILIAZIOARI DAGOKIONEZ  EGOERA HAUETAKO BATZUEKIN IDENTIFIKATZEN ZARA?	AZKEN 5 URTEETAN ADINGABEAK ETA/EDO MENDEKOTASUNA DUTEN SENITARTEKOAK ZAINZTEKO KONTZILIAZIO-NEURRIEN BAT HARTU DUZU?	ZERGATIK IZAN ZARA ZU ETA EZ BESTE PERTSONA BAT ZURE MENDEKO SEMEA-ALABA EDO MENDEKOTASUNA DUEN SENITARTEKOA ZAINZTEKO LAN-JARDUERA ETEN EDO UTZI DUENA?  Adierazi dagozkion erantzun guztiak
1	Gaur egun ezin dut lan egin.....1→ P30 Azken 5 urteetan enplegua eten edo lanaldia murriztu dut .....2→ P30 Azken 5 urteetan, enplegua utzi dut.....3→ P30 Ez.....4→ P32	Bai, lanaldi murriztea..... 1 Bai, eszedentzia..... 2 Bai, biak ..... 3  Adingabeok zaintzeko..... 7 Mendekotasuna duten pertsonak zaintzeko..... 8 Biak ..... 9 Ez ..... 4	Garrantzitsua da niretzat zaintzailea izatea.....1 Nire erantzukizuna da (nire ama, aita, semea edo alaba, etab.).....2 Nire erantzukizuntzat jotzen da .....3 Nire bikotekidea ez zegoen prest bere jarduera eteteko.....4 Nire diru-sarrerak bikotekidearenak baino txikiagoak ziren.....5 Norbait kontratatzea lan egiteari uztea baino garestiagoa da/zen ..6 Ez zeuden beharrak asetzen dituzten zerbitzurik (hautzaindegiak, eguneko zentroak, egoitzak).....7 Nire enpresako lan-baldintzek aukera ematen didate (nire garapen profesionalari kalterik egin gabe) .....8 Ez dago edo zegoen beste pertsonarik.....9
2	Gaur egun ezin dut lan egin.....1→ P30 Azken 5 urteetan enplegua eten edo lanaldia murriztu dut .....2→ P30 Azken 5 urteetan, enplegua utzi dut.....3→ P30 Ez.....4→ P32	Bai, lanaldi murriztea..... 1 Bai, eszedentzia..... 2 Bai, biak ..... 3  Adingabeok zaintzeko..... 7 Mendekotasuna duten pertsonak zaintzeko..... 8 Biak ..... 9 Ez ..... 4	Garrantzitsua da niretzat zaintzailea izatea.....1 Nire erantzukizuna da (nire ama, aita, semea edo alaba, etab.).....2 Nire erantzukizuntzat jotzen da .....3 Nire bikotekidea ez zegoen prest bere jarduera eteteko.....4 Nire diru-sarrerak bikotekidearenak baino txikiagoak ziren.....5 Norbait kontratatzea lan egiteari uztea baino garestiagoa da/zen ..6 Ez zeuden beharrak asetzen dituzten zerbitzurik (hautzaindegiak, eguneko zentroak, egoitzak).....7 Nire enpresako lan-baldintzek aukera ematen didate (nire garapen profesionalari kalterik egin gabe) .....8 Ez dago edo zegoen beste pertsonarik.....9
3	Gaur egun ezin dut lan egin.....1→ P30 Azken 5 urteetan enplegua eten edo lanaldia murriztu dut .....2→ P30 Azken 5 urteetan, enplegua utzi dut.....3→ P30 Ez.....4→ P32	Bai, lanaldi murriztea..... 1 Bai, eszedentzia..... 2 Bai, biak ..... 3  Adingabeok zaintzeko..... 7 Mendekotasuna duten pertsonak zaintzeko..... 8 Biak ..... 9 Ez ..... 4	Garrantzitsua da niretzat zaintzailea izatea.....1 Nire erantzukizuna da (nire ama, aita, semea edo alaba, etab.).....2 Nire erantzukizuntzat jotzen da .....3 Nire bikotekidea ez zegoen prest bere jarduera eteteko.....4 Nire diru-sarrerak bikotekidearenak baino txikiagoak ziren.....5 Norbait kontratatzea lan egiteari uztea baino garestiagoa da/zen ..6 Ez zeuden beharrak asetzen dituzten zerbitzurik (hautzaindegiak, eguneko zentroak, egoitzak).....7 Nire enpresako lan-baldintzek aukera ematen didate (nire garapen profesionalari kalterik egin gabe) .....8 Ez dago edo zegoen beste pertsonarik.....9
4	Gaur egun ezin dut lan egin.....1→ P30 Azken 5 urteetan enplegua eten edo lanaldia murriztu dut .....2→ P30 Azken 5 urteetan, enplegua utzi dut.....3→ P30 Ez.....4→ P32	Bai, lanaldi murriztea..... 1 Bai, eszedentzia..... 2 Bai, biak ..... 3  Adingabeok zaintzeko..... 7 Mendekotasuna duten pertsonak zaintzeko..... 8 Biak ..... 9 Ez ..... 4	Garrantzitsua da niretzat zaintzailea izatea.....1 Nire erantzukizuna da (nire ama, aita, semea edo alaba, etab.).....2 Nire erantzukizuntzat jotzen da .....3 Nire bikotekidea ez zegoen prest bere jarduera eteteko.....4 Nire diru-sarrerak bikotekidearenak baino txikiagoak ziren.....5 Norbait kontratatzea lan egiteari uztea baino garestiagoa da/zen ..6 Ez zeuden beharrak asetzen dituzten zerbitzurik (hautzaindegiak, eguneko zentroak, egoitzak).....7 Nire enpresako lan-baldintzek aukera ematen didate (nire garapen profesionalari kalterik egin gabe) .....8 Ez dago edo zegoen beste pertsonarik.....9
5	Gaur egun ezin dut lan egin.....1→ P30 Azken 5 urteetan enplegua eten edo lanaldia murriztu dut .....2→ P30 Azken 5 urteetan, enplegua utzi dut.....3→ P30 Ez.....4→ P32	Bai, lanaldi murriztea..... 1 Bai, eszedentzia..... 2 Bai, biak ..... 3  Adingabeok zaintzeko..... 7 Mendekotasuna duten pertsonak zaintzeko..... 8 Biak ..... 9 Ez ..... 4	Garrantzitsua da niretzat zaintzailea izatea.....1 Nire erantzukizuna da (nire ama, aita, semea edo alaba, etab.).....2 Nire erantzukizuntzat jotzen da .....3 Nire bikotekidea ez zegoen prest bere jarduera eteteko.....4 Nire diru-sarrerak bikotekidearenak baino txikiagoak ziren.....5 Norbait kontratatzea lan egiteari uztea baino garestiagoa da/zen ..6 Ez zeuden beharrak asetzen dituzten zerbitzurik (hautzaindegiak, eguneko zentroak, egoitzak).....7 Nire enpresako lan-baldintzek aukera ematen didate (nire garapen profesionalari kalterik egin gabe) .....8 Ez dago edo zegoen beste pertsonarik.....9

**FAMILIA-UNITATE NAGUSIAREN KIDEEN DATU PERTSONALAK**

O R D E N A	P32	P33	P34	P35
	PERTSONA HONEK DESGAITASUNEN BAT DAUKA?  Mota	OHIKO JARDUERAK EGITEKO LAGUNTZA BEHAR DU OSASUN ARAZOENGATIK, EZINTASUNAGATIK, ADINDUN IZATEAGATIK EDO BESTE ARAZO BATZUENGATIK?  Eguneroko bizitzako jarduerak egitea, lan edo formakuntza jardueretan laguntza berezi baten beharra barme	MEDEKOTASUN MAILAREN BALORAZIOA EGIN DIOTE?	DIRULAGUNTZAK JASOTZEN DITU MEDEKOTASUNA DUTEN PERTSONAK ZAITZEKO?  Soilik Mendetasun Legearekin lotutakoak
ZKI A				
1	Ez 1 Fisikoa .....2 Psikikoa .....3 Zentzumena. 4 Askotarikoa ..5	Bai, hirugarren pertsonen medekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun puntualarekin.....2 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun jarraituarekin.....3 Bai, <6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa 4 Ez .....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu .....1 Itxaroten gaude .....2 Bai, medekotasun moderatua I. MAILA3 Bai, medekotasun larria II. MAILA .....4 Bai, medekotasun handia III. MAILA ....5 Bai, ez dakigu MAILA.....6 Baloratua eta ukatua.....7	Ez dugu eskatu ..... 1 Ukatu digute ..... 2 Eskatua baina erantzunik ez ..... 3 Bai, Familiaren Ingurunean Zaintzeko Prestazioa ..... 4 Bai, Zerbitzuekin Lotutako Prestaz. 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa..... 6
2	Ez 1 Fisikoa .....2 Psikikoa .....3 Zentzumena. 4 Askotarikoa5	Bai, hirugarren pertsonen medekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun puntualarekin.....2 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun jarraituarekin.....3 Bai, <6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa 4 Ez .....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu .....1 Itxaroten gaude .....2 Bai, medekotasun moderatua I. MAILA3 Bai, medekotasun larria II. MAILA .....4 Bai, medekotasun handia III. MAILA ....5 Bai, ez dakigu MAILA.....6 Baloratua eta ukatua.....7	Ez dugu eskatu ..... 1 Ukatu digute ..... 2 Eskatua baina erantzunik ez ..... 3 Bai, Familiaren Ingurunean Zaintzeko Prestazioa ..... 4 Bai, Zerbitzuekin Lotutako Prestaz. 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa..... 6
3	Ez 1 Fisikoa .....2 Psikikoa .....3 Zentzumena. 4 Askotarikoa5	Bai, hirugarren pertsonen medekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun puntualarekin.....2 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun jarraituarekin.....3 Bai, <6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa 4 Ez .....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu .....1 Itxaroten gaude .....2 Bai, medekotasun moderatua I. MAILA3 Bai, medekotasun larria II. MAILA .....4 Bai, medekotasun handia III. MAILA ....5 Bai, ez dakigu MAILA.....6 Baloratua eta ukatua.....7	Ez dugu eskatu ..... 1 Ukatu digute ..... 2 Eskatua baina erantzunik ez ..... 3 Bai, Familiaren Ingurunean Zaintzeko Prestazioa ..... 4 Bai, Zerbitzuekin Lotutako Prestaz. 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa..... 6
4	Ez 1 Fisikoa .....2 Psikikoa .....3 Zentzumena. 4 Askotarikoa5	Bai, hirugarren pertsonen medekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun puntualarekin.....2 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun jarraituarekin.....3 Bai, <6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa 4 Ez .....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu .....1 Itxaroten gaude .....2 Bai, medekotasun moderatua I. MAILA3 Bai, medekotasun larria II. MAILA .....4 Bai, medekotasun handia III. MAILA ....5 Bai, ez dakigu MAILA.....6 Baloratua eta ukatua.....7	Ez dugu eskatu ..... 1 Ukatu digute ..... 2 Eskatua baina erantzunik ez ..... 3 Bai, Familiaren Ingurunean Zaintzeko Prestazioa ..... 4 Bai, Zerbitzuekin Lotutako Prestaz. 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa..... 6
5	Ez 1 Fisikoa .....2 Psikikoa .....3 Zentzumena. 4 Askotarikoa5	Bai, hirugarren pertsonen medekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun puntualarekin.....2 Bai, hirugarren pertsonen medekotasun jarraituarekin.....3 Bai, <6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa 4 Ez .....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu .....1 Itxaroten gaude .....2 Bai, medekotasun moderatua I. MAILA3 Bai, medekotasun larria II. MAILA .....4 Bai, medekotasun handia III. MAILA ....5 Bai, ez dakigu MAILA.....6 Baloratua eta ukatua.....7	Ez dugu eskatu ..... 1 Ukatu digute ..... 2 Eskatua baina erantzunik ez ..... 3 Bai, Familiaren Ingurunean Zaintzeko Prestazioa ..... 4 Bai, Zerbitzuekin Lotutako Prestaz. 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa..... 6



**EZINTASUN ETA MENDEKOTASUNARI BURUZKO DATU PERTSONALAK**

O R D E N A  ZKI A	P36	P37	P38	P39	P40	P41
	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZU PUBLIKOA ERABILTZEN DU?  Horrela bada, zehaztu asteko orduen kopurua eta hilabeteko kostua	EGUNEKO EGOITZA ERABILTZEN DU?  Horrela bada, zehaztu asteko orduen kopurua eta hilabeteko kostua	PERTSONA KONTRATATUA ERABILTZEN DITU?  Horrela bada, zehaztu asteko orduen kopurua eta hileko kostua	ARNAS-ZENTROAK ERABILI DITU? (Egoitzan/eguneko zentroan aldi baterako egonaldia)	FAMILIAKO KIDEEK EGUNEAN PERTSONA HAU ZAITZEKO EMANDAKO ORDUAK	EGOITZA BATEAN PLAZA IRAUNKORRA ESKATU DU?
1	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero ..... 1 Bai, eguneroko arreta ..... 2 Bai, barneko erregimena ..... 3  Asteko orduak  _____   Hileko kostua  _____   Ez ..... 6	Bai ..... 1  Ez ..... 6	_____	Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, baina erantzunik ez .... 3 Bai, onartua, itxaroten ..... 4
2	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero ..... 1 Bai, eguneroko arreta ..... 2 Bai, barneko erregimena ..... 3  Asteko orduak  _____   Hileko kostua  _____   Ez ..... 6	Bai ..... 1  Ez ..... 6	_____	Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, baina erantzunik ez .... 3 Bai, onartua, itxaroten ..... 4
3	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero ..... 1 Bai, eguneroko arreta ..... 2 Bai, barneko erregimena ..... 3  Asteko orduak  _____   Hileko kostua  _____   Ez ..... 6	Bai ..... 1  Ez ..... 6	_____	Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, baina erantzunik ez .... 3 Bai, onartua, itxaroten ..... 4
4	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero ..... 1 Bai, eguneroko arreta ..... 2 Bai, barneko erregimena ..... 3  Ateko urteak  _____   Hileko kostua  _____   Ez ..... 6	Bai ..... 1  Ez ..... 6	_____	Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, baina erantzunik ez .... 3 Bai, onartua, itxaroten ..... 4
5	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	<b>Bai.....1</b> Orduak  _____   Kostua  _____   <b>Ez.....6</b> <b>Eskatu duzu?</b>  Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, erantzunik gabe ..... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero ..... 1 Bai, eguneroko arreta ..... 2 Bai, barneko erregimena ..... 3  Asteko orduak  _____   Hileko kostua  _____   Ez ..... 6	Bai ..... 1  Ez ..... 6	_____	Ez ..... 1 Bai, baina ukatua ..... 2 Bai, baina erantzunik ez .... 3 Bai, onartua, itxaroten ..... 4

**2021 ETA 2023 ARTEAN JAIOTAKO 3 URTETIK BEHERAKOAK**

O R D E N A  ZKIA	P42	P43	P44	P45
	ESKOLAURRE, HAURTZAINDEGI EDO ANTZEKO EGUNEKO ZENTROREN BATERA JOATEN AL DA?	EGUNEKO ORDUEN KOPURUA ZENTROAN, HILEKO KUOTA ETA JANTOKIAREN ZERBITZUAREN ERABILERA	DIRUA ESKATU ETA JASO DUZUE HAURTZAINDEGIA ORDAINTZEKO?	PLAZA ESKATU DUZUE?
1	Bai ..... 1 Publikoa ..... 1 Pribatua itunpekoa edo sub ...3 Pribatua ez subentzionatua ...4 Ez .....6→P45 Ez txikiagoa .9→ <b>Banakakoaren bukaera</b>	Orduak  ____  Hileko kuota  ____  <b>Erabiltzen duzu jantoki zerbitzua?</b> Bai ..... 1 Ez, ez dago zentroan ..... 2 Ez ..... 3	Bai, haurtzaindegirako laguntza ..... 1 Bai, jantokirako laguntza ..... 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut ..3 Eskatu dut, erantzunik gabe..... 4 Eskatu dut baina ukatua.....5 Ez dut eskatu, eskatuko dut .....6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen.7 Ez dut eskatu, baina behar ditut.....8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar .....9 <b>Banakako informazioaren bukaera</b>	Bai, baina aurreragorako ..... 1 Bai, baina ukatu digute .....2 Ez, kostua handia izateagatik.....3 Ez, ordutegi ezegokiagatik .....4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako .....5 Ez, oraindik oso txikia delako .....6 Ez, etxean eduki nahiago dugu .....7
2	Bai ..... 1 Publikoa ..... 1 Pribatua itunpekoa edo sub ...3 Pribatua ez subentzionatua ...4 Ez .....6→P45 Ez txikiagoa .9→ <b>Banakakoaren bukaera</b>	Orduak  ____  Hileko kuota  ____  <b>Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua?</b> Bai ..... 1 Ez, ez dago zentroan ..... 2 Ez ..... 3	Bai, haurtzaindegirako laguntza ..... 1 Bai, jantokirako laguntza ..... 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut ..3 Eskatu dut, erantzunik gabe..... 4 Eskatu dut baina ukatua.....5 Ez dut eskatu, eskatuko dut .....6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen.7 Ez dut eskatu, baina behar ditut.....8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar .....9 <b>Banakako informazioaren bukaera</b>	Bai, baina aurreragorako ..... 1 Bai, baina ukatu digute .....2 Ez, kostua handia izateagatik.....3 Ez, ordutegi ezegokiagatik .....4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako .....5 Ez, oraindik oso txikia delako .....6 Ez, etxean eduki nahiago dugu .....7
3	Bai ..... 1 Publikoa ..... 1 Pribatua itunpekoa edo sub ...3 Pribatua ez subentzionatua ...4 Ez .....6→P45 Ez txikiagoa .9→ <b>Banakakoaren bukaera</b>	Orduak  ____  Hileko kuota  ____  <b>Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua?</b> Bai ..... 1 Ez, ez dago zentroan ..... 2 Ez ..... 3	Bai, haurtzaindegirako laguntza ..... 1 Bai, jantokirako laguntza ..... 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut ..3 Eskatu dut, erantzunik gabe..... 4 Eskatu dut baina ukatua.....5 Ez dut eskatu, eskatuko dut .....6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen.7 Ez dut eskatu, baina behar ditut.....8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar .....9 <b>Banakako informazioaren bukaera</b>	Bai, baina aurreragorako ..... 1 Bai, baina ukatu digute .....2 Ez, kostua handia izateagatik.....3 Ez, ordutegi ezegokiagatik .....4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako .....5 Ez, oraindik oso txikia delako .....6 Ez, etxean eduki nahiago dugu .....7
4	Bai ..... 1 Publikoa ..... 1 Pribatua itunpekoa edo sub ...3 Pribatua ez subentzionatua ...4 Ez .....6→P45 Ez txikiagoa .9→ <b>Banakakoaren bukaera</b>	Orduak  ____  Hileko kuota  ____  <b>Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua?</b> Bai ..... 1 Ez, ez dago zentroan ..... 2 Ez ..... 3	Bai, haurtzaindegirako laguntza ..... 1 Bai, jantokirako laguntza ..... 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut ..3 Eskatu dut, erantzunik gabe..... 4 Eskatu dut baina ukatua.....5 Ez dut eskatu, eskatuko dut .....6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen.7 Ez dut eskatu, baina behar ditut.....8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar .....9 <b>Banakako informazioaren bukaera</b>	Bai, baina aurreragorako ..... 1 Bai, baina ukatu digute .....2 Ez, kostua handia izateagatik.....3 Ez, ordutegi ezegokiagatik .....4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako .....5 Ez, oraindik oso txikia delako .....6 Ez, etxean eduki nahiago dugu .....7
5	Bai ..... 1 Publikoa ..... 1 Pribatua itunpekoa edo sub ...3 Pribatua ez subentzionatua ...4 Ez .....6→P45 Ez txikiagoa .9→ <b>Banakakoaren bukaera</b>	Orduak  ____  Hileko kuota  ____  <b>Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua?</b> Bai ..... 1 Ez, ez dago zentroan ..... 2 Ez ..... 3	Bai, haurtzaindegirako laguntza ..... 1 Bai, jantokirako laguntza ..... 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut ..3 Eskatu dut, erantzunik gabe..... 4 Eskatu dut baina ukatua.....5 Ez dut eskatu, eskatuko dut .....6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen.7 Ez dut eskatu, baina behar ditut.....8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar .....9 <b>Banakako informazioaren bukaera</b>	Bai, baina aurreragorako ..... 1 Bai, baina ukatu digute .....2 Ez, kostua handia izateagatik.....3 Ez, ordutegi ezegokiagatik .....4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako .....5 Ez, oraindik oso txikia delako .....6 Ez, etxean eduki nahiago dugu .....7

## FAMILIA-UNITATE OSOARI BURUZKO GALDERAK

H4	H68	H69
ETXEBIZITZAREN EDUKITZA-ERREGIMENA	ETXEAN HONELAKORIK BA AL DAUKAZUE?	ONDORENGO ETXEKO EKIPAMENDUAK BA AL DITUZU?
	Bai    Ez	Ez, arrazoi ekonomikoe Bai    ngatik    Ez, beste arrazoiengatik
Jabetzan ..... 1	Ur beroko instalazioa ..... 7    8	Hozkailua ..... 1    2    8
Doakoa, erabiltzeko lagata . 2	Instalazio elektrikoa ..... 9    1	Sukaldea (etxetresna elektrikoa)..... 3    4    9
Alokairu soziala..... 3	Komun ontzia..... 2    3	Garbigailua ..... 5    6    1
Alokairu librea ..... 4	Bainera edo dutxa..... 4    5	Mikrouhin edo labea ..... 7    8    2
Partekatua/Berralokatuta.... 5		Telebista..... 9    5    3
Okupatua ..... 6		Telefonoa (sakelakoa edo finkoa) .... 1    2    4
		Internet finko/mugikor konexioa ..... 5    6    7
		Ordenagailua edo Tableta ..... 7    8    2
<b>ALOKAIRUAREN KOSTUA</b> <input style="width: 50px;" type="text"/>		

### H68A ZURE ETXEBIZITZAK HONAKO ARAZO HAUEN BAT AL DU?

	Bai	Ez
Itoginak, hezetasuna hormetan, lurlean, sabaian edo zimenduetan, edo leihoetako markoak, atea edo lurra ustelduta	3	4
Azalera erabilgarria:            m <sup>2</sup> baino txikiagoa (kide-kopurua x 20 m <sup>2</sup> )	5	6
Zarata- eta kutsadura-arazoak dituzue?	7	8
Argi naturalaren eskasia	9	3
Oztopo arkitektonikoak (mugikortasun-arazoak dituen pertsonaren bat elkarrekin bizi bada)	1	2

### P46 Ba al duzu etxebizitzarekin erlazionatutako hauetako arazoren bat?

Bai ..... 1

Ez ..... 6

	Bai	Ez	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
	1	6	Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
1 Etxebizitzaren egoera eskasa			1	2	3	4	5
2 Etxebizitzan leku gutxiegi			1	2	3	4	5
3 Etxebizitzaren hornikuntza eskasa			1	2	3	4	5
4 Etxebizitzan konponketak egiteko beharra			1	2	3	4	5
5 Etxebizitza aldatzeko beharra			1	2	3	4	5
6 Etxebizitzaren hipotekaren epeak ordaintzeko zailtasunak			1	2	3	4	5
7 Etxebizitzako konponketen zorrak ordaintzeko zailtasunak			1	2	3	4	5
8 Etxebizitzako alokairua ordaintzeko zailtasunak			1	2	3	4	5
9 Lehen etxebizitza erosteko ezintasuna			1	2	3	4	5
10 Etxegabetezko edo hipoteka betearazteko prozesuan edo arriskuan			1	2	3	4	5
11 Etxeko baten itzulera etxebizitza-arazoengatik			1	2	3	4	5

### H70 ONDO HORNITUTAKO, ZAINDUTAKO ETA KONTSERBATUTAKO ETXEBIZITZA DUZULA ESANGO ZENUKE?

- |  |   |
|--|---|
| Ez, inola ere ez.....                                  | 1 |
| Ez, ez dago behar bezain ondo .....                    | 2 |
| Onartzeko moduko maila dauka, baina hobetu daiteke ... | 3 |
| Bai, maila egokia dauka.....                           | 4 |

**P47 Ba al duzu familiako diru-sarrerekin erlazionatutako honako arazoren bat?**

Bai..... 1

Ez..... 6

	Bai	Ez	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
	1	6	Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
12 Diru-sarreren falta osoa			1	2	3	4	5
Diru-sarrera gutxiegia hurrengo gastuetarako:							
13 Oinarrizko beharrak asetzeko (janaria, arropa eta oinetakoak)			1	2	3	4	5
14 Etxeko gastu energetikoei aurre egiteko (argia, gasa, berokuntza)			1	2	3	4	5
15 Etxeko gastuei aurre egiteko (telefonoa, zaborrak, ura, komunitateko gastuak)			1	2	3	4	5
16 Seme-alabentzako nahi izandako ikasketak ordaintzeko			1	2	3	4	5
16A Etxean Internet/Wi-Fi konexioa izatea			1	2	3	4	5
16B Lanerako eta/edo ikasketetarako behar den material informatikoa edukitzea			1	2	3	4	5
17 Ezohiko gastuei aurre egiteko (tresna elektrikoak aldatu, seme-alaba baten ezkontza, kotxea erosi edo aldatu)			1	2	3	4	5
18 Oporrak ordaintzeko			1	2	3	4	5
19 Umeak zaintzeko pertsona bat kontratatzeko			1	2	3	4	5
20 Pertsona nagusiak zaintzeko pertsona bat kontratatzeko			1	2	3	4	5
21 Pertsona nagusien egoitza ordaintzeko (edo ordaintzetan laguntzeko)			1	2	3	4	5

**P48 Ba al duzu lanarekin erlazionatutako hauetako arazoren bat?**

Bai..... 1

Ez..... 6

	Bai	Ez	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
	1	6	Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
22 Lan egiteko adinean dagoen (16-64) inork ez du lan egiten			1	2	3	4	5
23 Etxeko pertsonaren bat langabezia dago			1	2	3	4	5
24 Lan ezegonkorra: aldi batekoa, kontraturik gabe, lanaldi laburra, orduka			1	2	3	4	5
25 Ordutegi txarra: txandaka, ordutegi irregularra			1	2	3	4	5
26 Kalitate txikiko lana edo titulazioarekin bat ez datorrena			1	2	3	4	5
27 Gaizki ordaindutako lana			1	2	3	4	5
28 Lantokia familiaren etxebizitzatik oso urrun			1	2	3	4	5
29 Familia-bizitza eta lana bateratzeko zailtasunak dauzkan lanpostua			1	2	3	4	5
29A Sexua eta / edo adinaren arabera bereizkeria arazoak			1	2	3	4	5
29B Diskriminazio arazoak jatorrizko herrialdearen, arrazaren edo / eta erlijioaren arabera			1	2	3	4	5

**P49 Ba al duzu seme-alabekin erlazioatutako hauetako arazoren bat?**

Bai..... 1

Ez..... 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
34 Seme-alaba txikiak zaintzea			1	2	3	4	5
34A Seme-alaben zaintzaren banaketa desberdina bikoteko kideen artean			1	2	3	4	5
35 Hautzaindegian seme-alaba txikientzat tokirik ez izatea			1	2	3	4	5
36 Eskolara moldatu ezina edo eskola-porrota			1	2	3	4	5
36A Gaitzespena edo bullyinga			1	2	3	4	5
36B Sexu-orientazioagatiko edo genero-identitateagatiko diskriminazioa			1	2	3	4	5
36C Cyberbullying: bullying sare sozialetan/Interneten			1	2	3	4	5
37 Ikasketak goizegi uztea			1	2	3	4	5
38 Tresna informatikoen erabilera desegokia edo gehiegizkoa (bideo-jokoak, gaming-a, sare sozialak...)			1	2	3	4	5
39 Seme-alaben zailtasuna bizimodu independentea eramateko			1	2	3	4	5

**P49A Izan nahi zenukeen seme-alaba kopurua duzu edo izan dezakezula uste duzu? (0 bada eta seme-alabarik izan nahi ez bazuen barne)**

Bai..... 1

Ez..... 6

Zergatik ezin izan duzu lortu nahi zenuen kopurua?

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
A Kausa naturalak			1	2	3	4	5
B Baliabide ekonomikorik ez izateagatik (adopzioa barne)			1	2	3	4	5
C Arazoak lanarekin edo lan-prekaritate arazoak			1	2	3	4	5
D Familia eta lana kontziliatzeko zailtasunak			1	2	3	4	5
E Seme-alaba adingabeak zaintzearen kostua			1	2	3	4	5
F Leku falta (etxebizitzan, autoan)			1	2	3	4	5
G Inbertsio ekonomikoa beharko litzateke (etxea aldatzea, autoa)			1	2	3	4	5
H Karrera profesionala garatzeko oztopo bat izan daitezke			1	2	3	4	5
I Beste batzuk. Zehaztu			1	2	3	4	5

**P50 Ba al duzu adineko pertsonen zaintzarekin erlazioatutako honako arazoren bat?**

Bai..... 1

Ez..... 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
40 Etxean adineko senideak zaintzeagatik lan gehiegi			1	2	3	4	5
42 Adineko senideak etxean ezin zaindu lanarengatik			1	2	3	4	5
44 Adineko senideak etxean ezin zaindu leku faltagatik			1	2	3	4	5
45 Egoitzetan tokia ez aurkitzea			1	2	3	4	5
46 Zaintzaile gisa kontratatzeko pertsona egokia ez aurkitzea			1	2	3	4	5

**P51 Ba al duzu osasunarekin erlazionatutako honako arazoren bat?**

Bai ..... 1

Ez ..... 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
49 Etxeko kide baten gaixotasun larria			1	2	3	4	5
52 Etxeko kide baten ezintasuna			1	2	3	4	5
53 Etxeko kide baten alkoholismoa edo toxikomania			1	2	3	4	5
54 Etxeko kide baten bestelako mendekotasun psikologikoarekin lotutako arazo larriak (ludopatia, Internet, bideo-jokoak, eta abar)			1	2	3	4	5

**P52 Ba al duzu hauetako elkarbizitza-arazoren bat?**

Bai ..... 1

Ez ..... 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
55 Bikote-arazoak (ezkonlagunen desadostasun garrantzitsuak)			1	2	3	4	5
56 Dibortzioa, banaketa			1	2	3	4	5
58 Etxeko kideen arteko etxeko lanen banaketa desorekatua			1	2	3	4	5
59 Autoritate banaketa desorekatua (menderatzea, gehiegikeria)			1	2	3	4	5
60 Seme-alabekin harreman txarra			1	2	3	4	5
61 Seme-alabei tratu txarrak			1	2	3	4	5
62 Bestelako familia-kideei seme-alabek emandako tratu txarrak			1	2	3	4	5
63 Bikote barruan tratu txarrak			1	2	3	4	5

**P54 Baduzu harreman sozialetan diskriminazio honako arazoren bat?**

Bai ..... 1

Ez ..... 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
64 Arraza edo etniaren araberako diskriminazioa			1	2	3	4	5
65 Zure naziotasuna dela eta diskriminazioa			1	2	3	4	5
66 Zure erlijioarekiko diskriminazioa			1	2	3	4	5
67 Sexu-orientazio edo genero-identitateagatiko diskriminazioa			1	2	3	4	5

**P53 Zein da zuretzat kezagarriena?** \_\_\_\_\_

**P53B Baduzu larritzat jotzen duzun eta adierazi ez den beste arazorik?** \_\_\_\_\_

	P55A EZAGUTZEN DU	P55B NEURI HORREN BALORAZIOA	P55C ERABILTZEN EDO ERABILI DITU	P55D KOPURUAREN BALORAZIOA
SEME-ALABADUN FAMILIENTZAKO LAGUNTZAK EZAGUTZEN DITUZU? (JAIOTZA ETA ADOPZIOA)	Bai ..... 1 Ez ..... 6 → P56_1	Ez beharrezkoa ..... 1 Ez oso beharrezkoa .. 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa ..... 4	Bai, azken urtean ..... 1 Bai, 1-4 urtetan ..... 2 Bai, > 5 urtetan ..... 3 Eskaera egin du ..... 4 → P56_1 Ez du eskaera egin ..... 5 → P56_1	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3

FAMILIA ETA LANEKO BIZITZAREN ADISKIDETZERAKO HONAKO LAGUNTZETAKO BAT EZAGUTZEN DUZU?

		EZAGUTZEN DU	NEURI HORREN BALORAZIOA	ERABILTZEN EDO ERABILI DITU	KOPURUAREN BALORAZIOA
P56_1	3 urte baino gutxiagoko seme-alabak zaintzeko eszedentzia duten pertsonentzako dirulaguntza	Bai. 1 Ez .6→P56_2	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ukatua edo prozesuan .... 4→P56_2 Ez du eskaera egin ..... 5→P56_2	Asko lagundu dit..... 1 Nahiko lagundu dit..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu..... 4
P56_2	12 urte baino gutxiagoko seme-alabak zaintzeko lanaldi-laburtzen duten pertsonentzako dirulaguntza	Bai. 1 Ez .6→P56_3	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ukatua edo prozesuan .... 4→P56_3 Ez du eskaera egin ..... 5→P56_3	Asko lagundu dit..... 1 Nahiko lagundu dit..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu..... 4
P56_3	14 urte baino gutxiagoko seme-alabak zaintzeko langilea kontratatzeko dirulaguntza	Bai. 1 Ez .6→P56_4	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ukatua edo prozesuan .... 4→P56_4 Ez du eskaera egin ..... 5→P56_4	Asko lagundu dit..... 1 Nahiko lagundu dit..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu..... 4
P56_4	Mendekotasun-egoeran edo osasun-egoera oso larrian dauden senitartekoak zaintzeko eszedentzia eskatzen duten pertsona langileentzako dirulaguntza	Bai. 1 Ez .6→P56_5	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ukatua edo prozesuan .... 4→P56_5 Ez du eskaera egin ..... 5→P56_5	Asko lagundu dit..... 1 Nahiko lagundu dit..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu..... 4
P56_5	Mendetasun-egoeran edo osasun-egoera oso larrian dauden senitartekoak zaintzeko lanaldi-laburtzea eskatzen duten pertsona langileentzako dirulaguntza	Bai. 1 Ez .6→P56_6	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ukatua edo prozesuan .... 4→P56_6 Ez du eskaera egin ..... 5→P56_6	Asko lagundu dit..... 1 Nahiko lagundu dit..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu..... 4
P56_6	Guraso bakarreko langileentzako dirulaguntzak, semearen edo alabaren bizitzako lehen urtean eszedentzia hartzeagatik	Bai. 1 Ez .6→P61	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ukatua edo prozesuan .... 4→P61 Ez du eskaera egin ..... 5→P61	Asko lagundu dit..... 1 Nahiko lagundu dit..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu..... 4

EZAGUTZEN AL DUZU PERTSONEI ETA FAMILIEI LAGUNTZEKO HAUETAKO ZERBITZUREN BAT?

	A	B	C	D
	EZAGUTZEN DU	NEURI HORREN BALORAZIOA	ERABILTZEN EDO ERABILI DITU	ARRETAREN BALORAZIOA
P61 FAMILIA BITARTEKARITZAKO ZERBITZUA	Bai 1 Ez 6→P62	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ez du eskaera egin ..... 5→P62	Asko lagundu dit ..... 1 Nahiko lagundu dit ..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu ..... 4
P62 ZEUK ESAN HAURTZARORAKO ETA NERABEZARORAKO LAGUNTZA ZERBITZUA	Bai 1 Ez 6→P63	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ez du eskaera egin ..... 5→P63	Asko lagundu dit ..... 1 Nahiko lagundu dit ..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu ..... 4
P63 KONTZILIA KONTZILIAZIOAREKIN LOTUTAKO GAIEI BURUZKO INFORMAZIO- ETA ARRETA-ZERBITZUA	Bai 1 Ez 6→P57	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa ..... 3 Oso beharrezkoa .... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Ez du eskaera egin ..... 5→P57	Asko lagundu dit ..... 1 Nahiko lagundu dit ..... 2 Gutxi lagundu dit ..... 3 Ez dit ezer lagundu ..... 4

**P64 ZER NEURRIK LAGUNDUKO LIZUKE BIZITZA PERTSONALA, FAMILIAKOA ETA LANEKOA KONTZILIATZEN?**

(Adierazi bidezkoak diren guztiak)

- 1 Lanean ordutegi-malgutasun handiagoa izatea.
- 2 Telelana egiteko aukera izatea
- 3 Ordutegi-estaldura handiagoa izatea haurtzaindegi, ikastetxe, eguneko zentro eta abarretan.
- 4 Seme-alabak eta mendekotasuna daukaten senitartekoak oporraldietan zaintzeko zaintza-zerbitzuak izatea.
- 5 Seme-alabei eta mendekotasuna daukaten senideei medikuengana laguntzeko, eskola-bileretara joateko, eskola-egokitzapenak egiteko ordaindutako baimenak izatea.
- 6 Administrazioek laguntza ekonomiko gehiago ematea.
- 7 Beste batzuk. Zeintzuk? \_\_\_\_\_
- 8 Ez du neurririk behar.

**EZAGUTZEN DUZU HONAKO DIRULAGUNTZAREN BAT?**

	A	B	C	D
	EZAGUTZEN DU	NEURI HORREN BALORAZIOA	ERABILTZEN EDO ERABILI DITU	KOPURUAREN BALORAZIOA
<b>P57 DIRU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA (DBE)</b>	Bai .....1 No.....6→ <b>P58</b>	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa..... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Eskaera egin du ..... 4→ <b>P58</b> Ez du eskaera egin 5→ <b>P58</b>	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3
<b>P58 ETXEBIZITZA GASTUETARAKO PRESTAZIO OSAGARRIA (EPO) EDO ETXEBIZITZARAKO PRESTAZIO EKONOMIKOA (EPE)</b>	Bai, EPO..... 1 Bai, EPE .....2 Bai, biak.....3 No.....6→ <b>P59</b>	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Eskaera egin du ..... 4→ <b>P59</b> Ez du eskaera egin..... 5→ <b>P59</b>	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3
<b>P59 GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (GLL)</b>	Bai .....1 No.....6→ <b>P59A</b>	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa..... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Eskaera egin du ..... 4→ <b>P59</b> Ez du eskaera egin..... 5→ <b>P59</b>	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3
<b>P59A BIZITZEKO GUTXIENEO DIRU-SARRERA (IMV)</b>	Bai .....1 No.....6→ <b>P60</b>	Ez beharrezkoa..... 1 Ez oso beharrezkoa 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa..... 4	Bai, azken urtean..... 1 Bai, 1-4 urtetan..... 2 Bai, > 5 urtetan..... 3 Eskaera egin du ..... 4→ <b>P59</b> Ez du eskaera egin..... 5→ <b>P59</b>	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3

<b>P60 ETXEBIZITZARAKO DIRULAGUNTZAK JASO DITUZU AZKEN URTEAN?</b>	<b>P78 GAUR EGUN, ZURE USTEZ, ZURE FAMILIA HONELAKOA DA:</b>	
<b>Bai Ez</b>		
Beste laguntza batzuk (udal-tasen ordainketa) ..... 1 6	Oso pobrea ..... 1	Erosoa ..... 5
Etxebizitza/eraikuntza egokitzapenerako laguntzak .... 1 6	Pobrea ..... 2	Oparo, estatusunik gabe ..... 6
Birgaitzeko dirulaguntzak..... 1 6	la pobrea..... 3	Aberatsa ..... 7
Bonu termikoa ..... 1 6	Moldatzen, baina batez bestekoaren azpitik... 4	Oso aberatsa ..... 8

**1 eta 15 urte bitarteko adingaberen kopurua [ ] (1-15 urteko adingaberik egon ezean, inkestaren bukaera)**

<b>ONDOREN GALDERA BATZUK EGINGO DITUT, 1 ETA 15 URTE BITARTEKO UMEENTZAKO OINARRIZKO BEHARREI (HEZKUNTZAKOEI ETA AISIALDIKOEI) BURUZKOA:</b>	Bai	Ez, ezin dut ordaindu	Ez, beste arrazoi batzuenatik
PM 1 Ba al dute arropa berririk? (Bigarren eskukoa ez dena)	1	2	3
PM 2 Ba al dituzte bi zapata-pare? (edo pare egoki bat urte sasoi bakoitzerako)	1	2	3
PM 3 Egunean behin, barazkiak edo fruitu freskoa jaten al dute?	1	2	3
PM 4 Egunean behin, okela/oilaskoa/arraina (edo baliokidea barazki-jaleen kasuan) jaten al dute?	1	2	3
PM 6 Ba al daukate kanpoko aisiako ekipamendurik? (bizikleta, irristailuak, erraketa, etab.)	1	2	3
PM 9 Ospa ditzakete egoera bereziak (urtebetetzeak, familiako edo erlijio ospakizunak)	1	2	3